
UCHWAŁA NR 132/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w sprawie zniesienia opłat za 
parkowanie dla mieszkańców ul. Plac 20 Października w Śremie w Strefie 

Płatnego Parkowania położonej przy rynku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 14 marca 2025 r. złożonej w sprawie 
zniesienia opłat za parkowanie dla mieszkańców ul. Plac 20 Października 
w Śremie w Strefie Płatnego Parkowania położonej przy rynku, uznaje się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD5591ED-7ADC-4D9C-B98A-899E47EC94FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 132/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w sprawie zniesienia opłat za 
parkowanie dla mieszkańców ul. Plac 20 Października w Śremie w Strefie 

Płatnego Parkowania położonej przy rynku 

W dniu 14 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Śremie wpłynęła petycja 
dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego w przedmiocie zniesienia 
opłat za parkowanie dla mieszkańców ul. Plac 20 Października w Śremie 
w Strefie Płatnego Parkowania ustanowionej  na ul. Plac 20 Października 
w Śremie. 

Stosownie do zapisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320, 1222) radzie gminy przysługuje m.in. kompetencja do ustalenia 
wysokości stawek opłat za parkowanie oraz wprowadzenie opłat 
abonamentowych lub zryczałtowanych oraz zerowych stawek opłat dla 
niektórych użytkowników drogi. 

W myśl aktualnie obowiązującej uchwały nr 273/XXVIII/2012 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie Strefy Płatnego 
Parkowania w Śremie, zmienionej uchwałą nr 268/XXVI/2021 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 25 marca 2021 r. została ustalona wysokość stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania. 
Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 7 powyższej uchwały stwierdza się, że: „opłata 
abonamentowa miesięczna za parkowanie dla mieszkańców Pl. 
20 Października w Śremie objętego płatnym postojem wynosi 18 zł.”  Ponadto 
w uchwale, w § 3 zostały wprowadzone zerowe stawki  opłat dla 
wymienionych w tym paragrafie użytkowników dróg.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie na 
posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2025 r. oraz 14 kwietnia 2025 r. 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające odnośnie złożonej petycji. 
Z wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Śremu, wynika, że obecnie trwają 
prace nad ustaleniem nowych stawek opłat i ewentualnych zwolnień oraz 
zakresu obowiązywania Strefy Płatnego Parkowania. Opłaty za postój 
pojazdu na drogach publicznych w obszarze płatnego parkowania stanowią 
czynnik kształtujący dostęp użytkowników dróg do obszarów o deficycie 
miejsc postojowych. Ponadto, pod petycją zostały zebrane 34 podpisy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD5591ED-7ADC-4D9C-B98A-899E47EC94FB. Podpisany Strona 1



mieszkańców gminy Śrem, z których tylko jeden należy do mieszkańca ul. 
Plac 20 Października.  Poza tym Strefa Płatnego Parkowania ma na celu 
wymuszenie rotacji miejsc parkingowych w starej części miasta. 

Komisja analizując petycję oraz biorąc pod uwagę informacje uzyskane 
od Burmistrza Śremu i argumenty przedstawione podczas posiedzenia 
stwierdziła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD5591ED-7ADC-4D9C-B98A-899E47EC94FB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 132/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


